
 

Area Finanziaria N. 92 del 24-04-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

92 

Data 

24-04-19 

Oggetto: RIMBORSO SOMME NON DOVUTE IMU 2017. CARLETTI MARIO E 

CARLETTI ATTILIO. 

 

 

N.  429 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventiquattro del mese di aprile 

,nel proprio Ufficio. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni; 
Vista la richieste presentate dai sigg.ri: 

 
Generalità Data pres. Prot. Cod. Fiscale Residenza 

Carletti Mario 10.01.2019 243 CRLMRA56M30B948C Cascia loc. Gubbiano, 3 

Carletti Attilio 16.01.2019 484 CRLTTL54D12B948P Cascia loc. Gubbiano, 3 

 

intese ad ottenere il rimborso IMU, per seguenti motivazioni: 
 

Generalità Motivazioni 

Carletti Mario Ha versato l’IMU per un terreno non più edificabile 

Carletti Attilio Ha versato l’IMU per un terreno non più edificabile 

 
Visti  i modelli F24 di versamento effettuati dalla sopracitata contribuente;  
· l'istruttoria di rimborso IMU predisposta dall’Ufficio Tributi del Comune di Cascia, sulla 

base delle richieste inoltrate dai sig.ri sopracitati;  
Ritenuto: 
· di dare atto che i sotto elencati contribuenti hanno diritto al rimborso IMU secondo gli 

importi così come risultanti dal sotto riportato prospetto: 

 
Contribuente Tipo 

Imposta 

Anno Imposta 

dovuta 

Imposta 

versata 

Differenza TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Carletti Mario IMU 2017 217,00 242,00 25,00 25,00 



 

Area Finanziaria N. 92 del 24-04-2019 Pag. 2 

Carletti Attilio IMU 2017 217,00 242,00 25,00 25,00 

 TOTALE 50,00 

 
· di dover procedere, pertanto, al rimborso del tributo IMU, così come sopra 

precisato; 

· di dover assumere impegno di spesa, per l'importo di Euro 50,00=, a carico del 

Bilancio del corrente esercizio, (ex capitolo 2475/1), cod. 

01.04-09.02.01.001, dando atto che sussiste la relativa necessaria capienza, 

così come da attestazione del Funzionario responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare i rimborsi IMU per gli importi cosi come risultanti dal sotto riportato 

prospetto: 

 
Contribuente Tipo 

Imposta 

anno Imposta 

dovuta 

Imposta 

versata 

Differenza TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Carletti Mario IMU 2017 217,00 242,00 25,00 25,00 

Carletti Attilio IMU 2017 217,00 242,00 25,00 25,00 

 TOTALE 50,00 

 
2. Di impegnare, relativamente all’IMU da rimborsare, a carico del (ex capitolo 

2475/1) cod. 01.04-09.02.01.001, del Bilancio del corrente esercizio, l'importo di 

Euro 50,00=== dando atto che sussiste la relativa necessaria capienza, così come 

da attestazione del Funzionario responsabile dei Servizi Finanziari; 

3. Di liquidare le somme come sopra riportate per singolo contribuente, con 

l'emissione del relativo mandato di pagamento, a favore dei sopracitati 

contribuenti: 

 
Generalità IBAN. 

Carletti Mario IT97G0306938330000001001509 

Carletti Attilio IT84S0570438330000000000377 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 

amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo 

Pretorio del Comune di Cascia. 

================== 

Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 

 
 
 
 
92 



 

Area Finanziaria N. 92 del 24-04-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-05-19 al 11-06-19 Registro Albo pretorio n. 754 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-05-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


